

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 24-go Stycznia 1867 r. | **N^o 20.** | Lat **46.** | Dnia 12 (24) Stycznia 1867 r.

Czwartek.

Rano zimna st. 8, w połud. z. st. 6. Wschód Słońca g. 7 m. 55
Wysok. wody st. 6 c. 8; (Ubywa) Zachód 4 p. 30

Jutro, Nawrócenie Śgo Pawła Apostoła.

— Jutro, Uroczystość Nawrócenia Śgo PAWŁA, obchodzoną, będzie Nabożeństwem odpustowym, w kościołach: Śgo KRZYŻA i Stej ANNY, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

— Dokończenie Najwyżej zatwierdzonej dnia 19 (31) Grudnia 1866 roku, Ustawy o Zarządzie Gubernjalnym i Powiatowym w Gubernjach Królestwa Polskiego, oraz Najwyżej zatwierdzonej w dniu 19 (31) Grudnia 1866 roku, Ustawy o Straży ziemskiej w Królestwie Polskiem i o Zarządzie interesami ubezpieczeni, — w Ruskim tekście, wraz z Polskim przekładem, zamieszczone są w osobnym dodatku do Nru 190 „Dziennika Warszawskiego”. (Dz. W.)

— Mieszkańcy m. Częstochowa i Gmina Starozakonna miasta Wieluna, w najpoddanniejszych adresach wynurzyły wiernopoddanne uczucia, z powodu Małżeństwa Jego Cesarzkiej Wysokości Następcy Tronu Cesarzowicza, a właścianie gmin: Wodzisławskiej, Nowarzyckiej, Słupieckiej i Sędziszewskiej, w Powiecie Kieleckim, przejeżdżając uczuciem wiernopoddannej wdzięczności, za łaski udzielone przez Najwyższe Ukazy, z 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku, postanowili zbudować na pamiątkę tego wypadku pomniki, w kształcie żelaznych krzyżów na marmurowych piedestałach. Pomniki już są postawione; na krzyżach przymocowane są pozłacane wyobrażenia Męki ZBAWICIELA, a u dołu piedestałów są zrobione napisy: „BOŻE błogosław Najmilościwszego Alexandra Ilgo, Cesarza Wszzech Rosji, Króla Polskiego, za nadane nam prawa, przez Ukazy z 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku. Wdzięczni właścianie takiej a takiej gminy”. Pomniki te, przy licznej zebraniu się okolicznych właścian, w obecności Wodzisławskiego wojenno-rewirowego Naczelnika i Wójtów gmin, stosownie do życzenia właścian, uroczystie poświęcone zostały przez miejscowe Duchowieństwo: w gminie Wodzisław, 30go Sierpnia, w dniu Imienia Jego Cesarzkiej Mości, a w innych 16go Listopada, w dniu Nabożeństwa, z powodu Zaślubin Następcy Tronu Cesarzowicza z Jej Cesarzką Wysokością Wielką Xiężną Marią Teodorówną. Najjaśniejszy Pan, mając sobie o tem doniesione, Najwyżej rozkazał raczył: oznajmić właścianom wyż wymienionych 4ch gmin, za wiernopoddanne ich przywiązanie, równie jak i mieszkańcom miasta Częstochowa i Gminie Starozakonnej m. Wieluna, za wyrażone przez nich wiernopoddanne uczucia, podziękowanie od Jego Cesarzkiej Mości. (Dz. War.)

— Przez postanowienie Namiestnika w Królestwie, Zarząd Jenerał-Policmajstra w Królestwie Polskiem został zwinięty; dla tego, od dnia dzisiejszego ustaje przyjmowanie przezemnie interesantów; co się zaś tyczy osób proszących o udzielenie im paszportów na wy-

jazd za granicę i do obu Stolic Cesarstwa, to z podaniami o to, należy udawać się, jak i poprzednio, do wydziału paszportowego, zostającego pod moim zarządem. — Swity Jego Cesarzkiej Mości, Jenerał-Major, Baron Frederiks. (Dz. War.)

— *Urząd Loterii w Królestwie Polskiem.* — Podaje do wiadomości Kolektorów i osób interessowanych, iż ciągnięcie 1ej klasy 10sej Loterii Klassycznej, stosownie do paragrafu 5go, przepisów i objaśnień Planu, rozpoczęciem zostanie w dniu 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. o godzinie 10tej z rana, w dniu zaś poprzedzającym, to jest 23 Stycznia (4 Lutego) t. r., o godzinie 9tej z rana, odbywać się będzie w sali ciągnięć Loterii, publicznie, w obecności osób od Rządu na ten cel wyznaczonych, wliczenie w koło 23,500 numerów, Loterji 108mą składających. Jeżeliby więc kto z obecnych przy tej czynności, posiadając przy sobie los zakupiony, chciał przekonać się, czyli jego numer do wliczenia w koło jest przygotowany, może z kolei tego sta, z którego los przypada, przed rozpoczęciem wliczenia, miarownie od godziny 9ej do 11ej, zażądać nie tylko okazania takowego numeru, ale nadto przeliczenia całej setki, co nikomu odmówionem nie będzie. — Naczelnik Urzędu, Loeschern. — Sekretarz Urzędu, J. K. Noiński. (Dz. W.)

— *Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Ilgo.* — W dniu 12 (24) Listopada 1866 roku, we wsi Woli-Rusztowskiej, Gminie Klembów, Okręgu Stanisławowskim, w lesie, niedaleko od drogi prowadzącej do miasta Radymina, znaleziono zwłoki zabitej kobiety, niewiadomej z imienia, nazwiska i pochodzenia. Kobieta ta mogła mieć około lat 35, dobrej tuszy, włosy czarne i w długie cienkie warkocze splecione, twarz zaś znacznie uszkodzona przez drapieżne zwierzęta, a zatem niemożliwa do opisania. — Zwłoki ubrane były: w koszulę białą, płócienną, cienką, z zakładkami drobnymi na piersiach, w kaftan brązowego koloru, w drobną kratkę, na tymże kaftanie był włożony drugi kaftan watawany, czarnego koloru, z guzikami rogowymi, spodnicę welnianą z fioletową obwódką, pończochy białe, podwiązane czarnymi sznurkami, i czarne skórzane trzewiki. — O kilkanaście kroków od zwłok tej kobiety, znaleziono okrycie kortowe, brązowego koloru, nieco zniszczone, szlafrok w pasy zielne z czerwonymi, bez rękawów, kaptur watawany, czarny jedwabny, i spodnicę białą perkalową. — Wzywa więc każdego, kto by posiadał jaką wiadomość o imieniu, nazwisku i pochodzeniu tej kobiety, stosunkach familijnych, lub też o sprawcach zabójstwa, ażeby doniósł najbliższej władzy miejsca swego zamieszkania, lub też wprost Sądowi Poprawczemu Wydziału Ilgo, posiedzenia swe odbywającym w Warszawie, przy ulicy Dzielnej. — Warszawa, dnia 4 (16) Stycznia 1867 roku. — Sędzia Prezydujący, Moczyłowski. (Dz. War.)

— *Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska i Warszawsko-Bydgoska.* — Od dnia 15 (27) Stycznia r. b., opłata frachtowa od ołowiu, przewożonego w bezpośredniej komunikacji z Sosnowca do St. Petersburga, pobierana będzie w tej samej wysokości, jak od cynku, to jest po kop: 113,28 od centnara czyli 3ch pudów. — Warszawa, dnia 6 (18) Stycznia 1867 roku. (D. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Kontr-Admirał *Duchamel*, i Vice-Admirał *Wojewódzki*, z Petersburga; —

wyjechali zaś: Jenerał-Major Orszaku J. C. M. *Sajn-Witgensztejn-Berleburg*, Jenerał-Majorowie: *Szczerbalski* do Petersburga, *Lebiedjew*, do Radomia.

— Religijne Bractwo Śgo ROCHA, zaprasza Członków, Braci i Siostry, oraz lud pobożny, na Nabożeństwo Odpustowe, Nawrócenia Śgo PAWŁA APOSTOŁA, w kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, w Warszawie, w przyszłą Niedzielę, dnia 27go b. m., z wystawieniem NAJŚW: SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami, z rana i w czasie Nieszporów, odprawić się mające, tudzież na Sesję wpisową, bracką, w tymże kościele przed Ołtarzem Śgo ROCHA, o godzinie 4tej po południu, zaraz po Nieszporach odbyć się mającą. (526.)

— Pojutrze, t. j. w Sobotę, 26go b. m., jako w Piątą bolesną rocznicę śmierci Seweryna *Winnickiego*, odbędzie się w kościele parafjalnym Śgo ANTONIEGO, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 8½ z rana, żałobne Nabożeństwo, na które pozostała Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego. (592.)

— W dniu wczorajszym, dnia 23go b. m., rozstała się z tym światem ś. p. Balbina z Gierymskich *Szeli-ga*, przeżywszy lat 23. W smutku pozostały Mąż i Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz. 3ej, po południu, z dolnego kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą. (593.)

— W dniu wczorajszym zakończył życie Karol *Kź-nitzer*, Obywatel, lat 69 mający. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w Sobotę, pojutrze, o godzinie 11ej przed południem, z kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Karmelickiej, na cmentarz Ewangelicko-Reformowany; na które pozostała Żona, wraz z Dziećmi i Wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (591.)

— Dnia 22go z. m. i. r. zmarła w Łomży, Julia z Lasockich *Milberg*, żona Sędziego Prezydującego w Sądzie Poprawczym Łomżyńskim, w wieku lat 46.

— Donoszą nam z pod Piaseczna: „W dniu 13tym b. m. zmarł, po pięcio-tygodniowej chorobie, w 23cim roku życia, ś. p. Sylwester *Ochmański*, dzierżawca dóbr Magnuszewa, pozostawiwszy w nieutulonym żalu Żonę, Wiktorję z Krzemieńskich, z którą przeżył rok tylko bez dni dziesięciu, nowonarodzonego syna, matkę i cztery siostry.

— „Miesiąc Ś. JÓZEFA“ (Marzec), napisany przez X. Ulaneckiego, a mieszczący w sobie: Nadanie takichże, jak na miesiąc MARJA, (Maj), odpustów; Uwagi na każdy dzień; Modły odpustowe do Serca, Opieki, Bolesci i Radości Ś. JÓZEFA; Różne pieśni, Litanje, Godzinki, Koronki o Ś. JÓZEFIE; w tych dniach wyjdzie z druku. Nabyć go można u Autora, przy ulicy Wiejskiej, w pałacu Hr. Zamojskich; w xięgarni Celsa Lewickiego, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 410, i w znaczniejszych xięgarniach, tak w Warszawie jak i na Prowincji. Biorącym 20 exemplarzy, cena kop. 15, do dnia 10 Lutego. Wkrótce także opuści prassę dziełko terażniejszego Arcybiskupa Westminsterkiego, w Anglii, Xdra Manning, pod nazwą: „*Serce Jezusowe w Sakramencie Pokuty grzesznikom otwarte*“, (Love of Jesus to penitents), tłomaczone z Angielskiego, przez Xiędza Stanisława Ulaneckiego.

— Ambasadorowie Japońscy, których przyjazd do Europy znany jest powszechnie, przybyli do Peters-

burga 5 (17) b. m. Nazwiska Ambasadorów i ich orszaku są następujące: Conde Jamato no Kami, Isikawa Sourga no Kami, Ambasadorowie. Do składu ich orszaku wchodzi: Khasimoto Teisoo, Szef Sztabu Głównego; Kosimo Gembee, Kasjer; Namoura Cochazero, Tłómacz do języka Angielskiego; Mizkouri Siouchet, Tłómacz; Oueda Juske, Sekretarz Ambasady; Ebichara Ikousiwo, Tłómacz do języka Angielskiego; Iwał Sandzoo, Prokurator; Fourouia Canapsi, Sekretarz Ambasady; Siga Ouratoroo, Tłómacz do języka ruskiego; Sekigoutsi Daikhaziroo, Adjukt Prokuratora (Dz. Warsz.).

— Od niedawna, bo od półtora roku, w domu Dra Rakowskiego, (dawniej Lepige'go) na Nowym Świecie, założoną została nowa fabryka fortepianów Pana *Janiszewskiego*, który wyćwiczony w swej sztuce w słynnej rękodzielni P. A. Hofera, był pierwszym jego uczniem; następnie zaś prowadził fabrykę w spółce ze ś. p. Józefem Hoferem. Instrumenta, które w obecnej swej fabryce wyrabia, jak przekonałiśmy się sami, i polegając na zdaniu znawców i artystów muzycznych, w niczem nie ustępują instrumentom, w pierwszych tutejszych fabrykach wykonanywanym. P. Janiszewski zatrudnia kilku uzdolnionych rzemieślników, i w tak krótkim przeciągu czasu, jakim jest czas od otwarcia fabryki na swoje rękę, wyrobił już kilkanaście fortepianów, a osoby, które takowe kupiły, odchwalić ich się nie mogą. Zwracamy zatem uwagę na ten nowy zakład, ciesząc się, iż i w tej gałęzi przemysłu u nas, widzimy postęp i staranność.

— Nowy śpiew powszechnie ulubiony w Paryżu, pod tyt: „Il Baccio d'addio“ (Le baiser d'adieu), do słów Byrona, muzyka Adeliny Patti, wyjdzie wkrótce z druku ze słowami Polskimi, nakładem Józefa Kaufmana.

— Dziś w salach Resursy Obywatelskiej, orkiestra Lignicka, pod dyrekcją P. Bilsego, wykona symfonię Mendelsohna Bartholdy z A dur. Koncert ten składać będą same utwory tegoż mistrza, jako to: uwertura do „Hebridów“ do „Ciszy morskiej i szęsliwej żeglugi“, Muzyka do „Snu letniej nocy“, Chorał na cztery waltornie, Nocturn Scherzo, Marsz weselny i t. p. Tak bogaty program niewątpliwie sprawdzi licznych lubowników muzyki.

— Piszą nam z Łodzi pod d. 21m b. m.: „Obecnie bawi tu Towarzystwo Artystów Dramatycznych P. Sulikowskiego. Przedstawienia dawane przez nie w Sali P. Sellin, dwa razy w tydzień, składają się po większej części z dramatów i komedyj; z lepszych grano dotychczas: „Zemstę za mur graniczny“, „Miłość i Intrygę“ (Szyllera), „Marję Mulatkę“, „w Gabinecie Jego Excellencji“, „Kobiety z Kamienia“, „Wojnę z kobietą“, „Chłopca Okrętowego“, „Pannę Męzatkę“, „Estellę“, i „Damy i Huzary.“ Towarzystwo składa się z 15tu osób blisko, z pomiędzy których zasługują zwłaszcza na uwagę, dla wartości gry swojej, PP. Sulikowski, Cybulski i Konopka; Panie: Łukańska, Sulikowska i Czyżewska. Ciż artyści stanowią główną podporę teatru tutejszego, który jest wielce uczęszczany przez publiczność. Dnia 19 b. m. grano w nim: „Gwałtu co się dzieje!“ i „Nowy Rok“, na korzyść ubogich sierot; po zmarłych w roku zeszłym na cholere, pozostałych. Bale bywają tu co

drugi tydzień; Maskarady wkrótce się też rozpoznają. — S...

— **Śpiewacy Żydowscy**, o wystąpieniach których wspominaliśmy jeszcze wlecie, do dziś dają swe przedstawienia w restauracji w domu P. Natansohna, na Nalewkach. Za tydzień jednak wracają do stałego zamieszkania, t. j. do miasta Brodów w Galicji.

— Ponieważ Kalendarz *Ungra* na rok 1867, ogłosił moje mieszkanie pod Nrem 47 nowym, bez wymienienia ulicy, a Kalendarz *illustrowany Jaworskiego* podał też zamieszkanie przy ulicy Sto Jerskiej, pod Nrem 1220, obadwa zaś te adresy są mylne; przeto dla wiadomości osób interessowanych donoszę, że od Sgo JANA 1866 r., mieszkam stale przy ulicy Długiej, pod Nrem 572/3 dawnym, a 47 nowym, w domu Pana *Wolowskiego*, naprzeciw więzienia, i w temże miejscu, przychodzącym chorym w chęci odzyskania zdrowia, udzielam rady według zasady homeopatycznej, codziennie rano, od godziny 8ej do 9ej, po południu od godziny 3ej do 4ej. — **Klemens Bartkowski**, był Członek Urzędu Lekarskiego.

— Skutkiem znacznych śniegów, dachy pokrywających, a następnie chwilowej odwilży, potworzyły się przy gżemsach niektórych domów, wielkie stosunkowo *sople*, które za nadejściem nieco cieplejszej pory, będą spadały, i mogą na szwank wystawić przechodzące osoby. Niełatwo się wprawdzie dostać pod gżems dachowy, ale w wielu miejscach możnaby stłukiwać te sople z okien piatr górnych. W każdym razie wypada zwracać uwagę na te *improvizowane stalaktyty*, i omijać je dla uniknięcia wypadku.

— Śniegi głębokie spadły w całym kraju niemal. Przybyli z Nieszawy opowiadają, iż w Niedzielę zeszłą taki śnieg tam upadł, że do stacji kolei żelaznej, o wiorstę drogi od tegoż miasta odległej, jechano przeszło cztery godziny.

— Wczoraj na wielu, mianowicie węższych ulicach, zgarniano i wywożono śnieg, który z powodu wielkiej obfitości, przy braku mrozu, utrudniał nie tylko przejście poprzeczne, ale nawet i krążenie powozów. Zarząd Kolei Żelaznej konnej, polecił też uprzątnięcie śniegu na całej jej długości. Do wywozu użyte były ogromne platformy.

— Znane są powszechnie, wyrabiane po wsiach naczyńka gliniane, z dwóch garnuszków złożone i *dwojakami* zwane. Otóż jeden z handlów tutejszych, nadesłał do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ cytrynę dość wielką, z dwóch zrosniętych owoców złożoną, i przedstawiającą nie tylko formę dwojaczków, ale opatrzoną naroślą, która doskonale naśladuje *uszkło*, służące do podtrzymywania tychże dwojaczków. Ciekawi mogą w każdym czasie oglądać w drukarni „Kurjera“ ten botaniczny w swoim rodzaju *potworek*.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od Basi R. rs. 3 dla Tekli *Offenhammer*, ubogiej wdowy, ociemniałej, matki czworga małoletnich sierot, w najopłakaniejszej nędzy zostającej, i ze wszech względów, na dobroczynne chrześcijańskie wsparcie zasługującej, przy ulicy Nowogrodzkiej, w domu N° 1593.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż*, 20-go Stycznia. — Główny przedmiot rozmów stanowią dziś reformy, zaprowadzić się

mające w organizmie państwowym. Podstawy tych reform są już wiadome. Co się tyczy prawa prasowego, to ma być zmniejszony stempel od gazet do 3ch centymów, dla wszystkich bez różnicy, i zastosowana bezwyjątkowo jurisdycja sądów poprawczych do przewinień prassy. — Cesarz miał podobno wczoraj zebrać u siebie Ministrów i wraz z nimi ostatecznie rozstrzygnąć wszelkie kwestje. — Tegoż dnia rano, mieli posłuchanie PP. Troplong i Walewski, Prezesi Senatu i Ciała Prawodawczego. — „Monitor“ wczorajszymi podaje rezultaty obliczania ludności, co pięć lat dokonywanego. W końcu 1866 r. Francja (bez kolonji) liczyła 38,067,094 mieszkańców, a zatem cyfra ta od r. 1861, w którym wynosiła 37,386,161, zwiększyła się tylko, $\frac{2}{3}$ miliona. Departament Sekwany liczy obecnie 2,151,000 mieszkańców. — Ministerstwo dworu Cesarskiego i Sztuk pięknych, poniosło koszta pogrzebu znanej aktorki, P. Georges. — Zabawa ślizgania się na łyżwach, przy pochodniach, która miała się odbyć dnia onegdajszego w lasku Bulońskim, została nagle odwołana. — W obecnej chwili po przedmieściach i w cyrkulach ludowych, podpisują petycję, o dozwole nie bezpłatnego wejścia, w dni Niedzielne, na Wystawę powszechną, ludności robotniczej. — Pole do doświadczeń rolniczych, podczas Wystawy powszechnej, ma być urządzone na wyspie Billancourt, położonej naprzeciw Meudon. Ważność tego rodzaju doświadczeń, łatwo pojąć. Oprócz tego, wyspa pomieniona ma służyć na miejsce wystawy wszelkich zwierząt domowych, a dla wystawców poczynione zostaną wszelkie możliwe ułatwienia. Wystawione zwierzęta będą mogły być sprzedane przez licytację publiczną, w ostatnim dniu każdego konkursu. Specjalne nagrody, wyznaczone dla wystawców w Billancourt, obejmują jedną wielką nagrodę wartości 6,000 fr., 7 medali złotych, 50 srebrnych, 50 brązowych i odpowiednią cyfrę wzmianek zaszczytnych. Wyspa ta, dzięki staraniom przedsiębiorcy, P. Jules Dubois, stanie się najprzyjemniejszym miejscem przechadzek w okolicach Paryża. Kiosk Cesarski, wznoszący się w środku, ma być arcydziełem wykwintności i gustu. — Ostatni bal w Tuilerjach, wprowadził, jako fakt spełniony, ważną zmianę w toalecie damskiej. Suknie są nieco mniej wycięte, jak to miało miejsce w jesieni; krynoliny znikły zupełnie, ogony tylko długie, a spodnice wąskie, uwydatniające formy. Moda ta jest nieco podobną do panującej za czasów pierwszego Cesarstwa. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Z Paryża donoszą pod datą 21go b. m., że Rząd gotuje Senatus-consultum, udzielający Senatowi atrybucję, zgodne z planem reformy, i upoważniający go do uczestniczenia w obszerniejszym zakresie w pracach prawodawczych. Doniesienie to wskazuje, że szereg przedsięwziętych reform we Francji nie jest jeszcze zamknięty. Prassa Paryżka zachowuje się dotychczas bardzo powściągliwie w ocenianiu owych środków, a nawet te dzienniki, które w ogóle witają z radością każdą inicjatywę Cesarza, jak „Liberté“ i „Patri“, zachowują sobie na później wyrzeczenie ostatniego zdania.

„Mem. diplomatique“ ogłasza ważny przyczynek do

historji rozwoju sprawy Wschodniej. Porta zgodziła się podobno na ewakuację fortec Serbskich, aby o ile możliwości zapobiedz potrzebie zwoływania konferencji Europejskiej w przedmiocie jej zawikłań wewnętrznych. „Mem. dipl.“ twierdzi, iż wpływ Austriacki skłonił Portę do tego ustępstwa; zdaje się jednak prawdopodobniejszem, że groźny obrót rzeczy na Archipelagu, zmusił Rząd Turecki do uległości na Północy. Pomiedzy Gabinetami Tureckim i Greckim, w ostatnich dniach, to jest prawie jednocześnie z wysłaniem noty Tureckiej do mocarstw opiekuńczych Grecji, miała miejsce żywa wymiana not. Podług zapewnień „Ind. Hellenique“, Porta przesała do Aten treść noty, podanej mocarstwom, na co Gabinet Grecki stanowczo odpowiedział, że prawa krajowe wzbraniają mu przeszkadzać Grekom w objawianiu sympatji dla jakiegobądź ludu. W obec tak drażliwych sporów, „Patrie“ poczytuje za niedostateczny już dla usunięcia niebezpieczeństwa na Wschodzie, środek, proponowany przez Gabinet Austriacki w Paryżu, to jest skłonienie Porty do bezwarunkowego wykonania Hatti Humayunu z r. 1856. — Ruch na Libanie zdaje się przybierać także większe rozmiary. (Schl. Z.)

Wiadomości Telegraficzne.

Peszt, 22go Stycznia. — Przyjęcie wypracowania Podkomitetu piętnastu, przez Komisję 67-miu, uważane jest za niewątpliwie.

Konstantynopol, 22go Stycznia. — Daud-Pasza, marszeruje z 3,000 ludzi przeciwko zbuntowanej przez Karama prowincji Kesruan.

Wiedeń, 23go Stycznia. — Dzisiejszy dziennik urzędowy pisze: *Larisch*, przy otrzymaniu wielkiego krzyża za orderu Leopolda, uwolniony został od obowiązków Ministra Skarbu. Podsekretarzowi stanu Becke, tymczasowo powierzono kierunek finansami.

Potrzebny jest Człowiek z kwalifikacją

na zastępcę do wojska.

Po bliższą wiadomość, zgłosić się winien, pod Nr 108, ulica Piwna, na pierwsze piętro od frontu. (280)

W sklepie Rozmaitości **P. Nahke**, pod Nr 391, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście,

DWA FUTRA,

na średni wzrost, pięknem sknem pokryte. złożone zostały do zbycia, jakoto: **Algierka** tumakowa i **Płaszcz** elkami podszyty. (20,820).

Skład Hurtowy i Częstkowy WIN I DELIKATESÓW

przy ulicy *Śto Krzyżkiej i róg Szkolnej Nr 1328.* Poleca się wszelkimi doborami **Win, Porteru i Piwa Angielskiego, Araków, Likworów zagranicznych, Oliwy, Sardynek, Marynaty, Pasztetów Strasburgskich, Zimnych i gorących Przekąsek** w każdej porze dostać można.

F. SPRINGER. (775.)

MUZEUM ANATOMICZNE

W HOTELU WILEŃSKIM, jeszcze czas krótki do obejrzenia, po niższej cenie.

Wejście od osoby tylko kop. 15.
A. KALLENBERG. (519.)



OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie, wyborowe, codzień świeże w Handlu Win, **Antoniego Stępkowskiego.**

(15,285)

OSTRYGI wyborowe, **Ostendzkie i Holsztyńskie** z Flensburga, nadchodzą codziennie do Składu Win i Delikatosew **A. Bocquet**, w Gmachu Teatralnym. (16,914)

TEATR WIELKI

Dziś, *Gaduly.* — *Sylfida* (2gi akt) Panna Bogdanol przedstawi rolę Sylfidy. — Jutro, *Don Giovanni*, przed Artystów Włoskich. Abonament lit: C, Ner 10.

TEATR ROZMAITOŚCI

Jutro, *Zony uczonych* (1 raz). — *Mąż i Konkurent*.
RESURSA OBYWATELSKA. — Codziennie Koncert Orkiestry Bilsego. — Początek o g. 7ej wieczorem **SZLICHTADA** do Kaskady. (340).

W przyszłą Sobotę dnia 14 (26) Stycznia 1867 r. w **KASKADZIE** za rogatkami Marymonckimi urządzony zostanie

BAL OBYWATELSKI.

Na zabawę tę, wprowadzone być mogą kobiety, byleby tylko męczyzna, nabywający bilet i wprowadzający takową bezpłatnie, znany był osobiście Gospodarzowi lub innym gościom. Osoby pragnące być na tej zabawie, przepuszczane będą przez rogatki, za okazaniem li tylko Xiążeczek Legitymacyjnych, lub innych dowodów. Dla dogodności zaś, zostały zamówione omnibusy, które z placu Krasińskiego do Kaskady kursować będą wieczorem, za opłatą po kop. 20 od osoby do Kaskady i kop. 20 z powrotem. Bal rozpocznie się o godzinie 9ej w wieczór, przy doborowej orkiestrze. Kuchnia jest prowadzoną przez uzdolnionego kuchmistrza a trunki z najpierwszych handłów posiada. — **K. Wagner.** (452).

Przyjechali do Warszawy:

Bogusławski Józef Ob: z Zygłachowa; Gorzechowski Józef Ob: z Lipna; Klemensowski Ludwik Ob: z Kurowa; Szankowski Henryk Ob: z Miechowa.

Wyjechali: Berdau Felix Profesor do Puław; Gądoński Konstanty Ob: do Prasnyusza; Słomczyński Jan Ob: do Żeliszewa.

Przyjechali z za granicy: Graeve Alexandre Ob: z Poznania; Zempicki Henryk Ob: z Gdańska.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 24 Stycznia 1867 r.

Monety i Papiery:	Żądano Płacono			
	Ruble i Kopiejki sr:			
Pół imperjały rossyjskie rs. 6 k. 10.				
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 50.				
Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	73	67	72	75
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100.	81	—	86	67
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100.	75	17	—	—
Listy likwidacyjne, za rs. 100	60	50	60	—
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,	107	67	107	33
„ „ „ z r. 1866,	106	50	106	25
Bilety Banku Cesarstwa	—	—	—	—
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt.	—	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,	—	—	—	—
Akcje Głow: Tow: Ros: Dróg żelazn.,	—	—	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.,	33	67	—	—
Akcje Fabryczno-Kodzkie	—	—	—	—

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 35⁵⁰/₁₀₀.
Od Listów likwidacyjnych k. 60.

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 23 Stycznia płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 75 do rs. 7 k. 65; żyta od rs. 4 kop. 80 do rs. 5 k. —; owsa od rs. 2 kop. 85 do rs. 2 k. 85¹/₂; gryki od rs. 2 kop. 70 do rs. 2 k. 77; kartofli od rs. 2 k. — do rs. 2 k. 10.

Okowity płacono dnia 23 Stycznia, za wiadro od rs. 3 k. 68, do rs. 3 k. 80; za garn. od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 k. 24.

Wiadomości Xiegarskie.

— Najnowsze tańce **L. Dewandowskiego**, Dyrektora Teatru Rozmaitości:

MATYŁDA POLKA

PIERWSZA PARA MAZUR.

Grane po raz pierwszy, z nadwyzczajnem powodzeniem na wielkim balu zamkowym, i na pierwszej Maskaradzie, niemniej w Teatrze Rozmaitości, wyszły w układy na fortepjan, nakładem Xiegarni i Składu Nut Muzycznych **Ferdynanda Hösick**, przy ulicy Senatorskiej, Ner 496. Cena egzemplarza po kop. 15. — Są do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych, w Warszawie i na prowincji.

DONIESIENIA.

Wartość terapeutyczna Syropu chinu i żelaza,

Aptekarzy nadwornych

XIECIA NAPOLEONA.

Połączenie chinu i żelaza, rozwiązało jedno z najtrudniejszych zadań w dziedzinie farmacji. Lekarze uznali powszechnie znakomite usługi, jakie ta preparacja przynosi cierpiącym. China znana jest w medycynie jako środek toniczny najwyższej potęgi. Połączoną ona została z fosforanem żelaza, który jest jedną z lepszych preparacji żelazianem, ponieważ zawiera dwa pierwiastki: żelazo i fosfor, wyrabiające krew i kości. Szanowni Lekarze z zajęciem, sądzimy, przeczytają zdanie lekarzy Paryżkich i analizę tej preparacji, dokonaną przez jednego z najznakomitszych chemików w świecie.

„Środek ten sprawia ciągle pomyślne skutki w trudnych trawieniach (dyspepsio), bladacze, braku regularności miesięcznej, krwotokach, upławach, gorączkach tyfoidalnych, dyabecie i we wszystkich wypadkach, gdzie idzie o wytworzenie sił słabego i powrócenie żywiołów życia zwątlonych lub utraconych.

Arnal, Doktor Nadworny Cesarza Napoleona.

„Jest to jedna z tych szczęśliwych preparacji zadawających chorego i Lekarza. Jedna z najlepszych, a szczególnie łatwo mogących być zniesioną preparacji żelazistych.

Cazenave, Lekarz Szpitala Śgo Ludwika w Paryżu.

„Preparacja ta, daje możność lekarzowi, zapisania choremu, dwóch na raz ważnych środków lekarskich, nieodrażających i łatwych do strawienia. Używam syropu chinu i żelaza i uważam go za bardzo pomyślny wynalazek.

Chassaiguac, Naczelnik Chirurg Szpitala Lariboisiere.

„Środek ten przyjmowany zawsze bez odrazy przez chorych, używam z pomyślnym skutkiem.

Mervey de Chegoin, Członek Paryżkiej Akademii Medycznej.

„Przezroczystość tej preparacji i smak przyjemny bez woni żelaza, jest środkiem lekarskim, wcale nieodrażającym i skutecznym.

Monod, Professor fakultetu medycznego w Paryżu.

„Analiza tego syropu wykazała, że zawiera on w sobie chinę i sól żelazistą w maximum.

Roussin, Professor Chemji, w Szpitalu Val de Grace w Paryżu. (589)

Ktoby z PP. Właścicieli domu, przy ulicach pierwszorzędnych, potrzebowal

Pożyczki, na pierwsze Nr^a hipoteki,

a za taką w procencie mógł dać pomieszkanie suche i ciepłe na izem piętrze lub parterze, składać się mogące z pięciu Pokoi, obszernej Kuchni, Spiżarni, oddzielnej Góry, Piwnicy i Drwalni, niech raczy złożyć adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego, z wymienieniem Numeru domu i ulicy. (276.)



Ktoby sobie życzył życia spokojnego i taniego w świeżem powietrzu, niech się raczy udać do m. Siewierza, w Powiecie Olkuskim, koleją, blisko Częstochowy i granicy Pruskiej ze stacji Zawiercie wiorst 14, do kamienicy nowo-wyrestaurowanej, o piętrze, z balkonem, obok kościoła, tam można znaleźć na teraz różne mieszkania dogodne i ciepłe, gdzie sążen drzewa kosztuje rs. 1 k. 25.— Mieszkanie na tem piętrze od frontu, składające się z 3 Pokoi obszernych, tapetowanych i malowanych, Kuchnia Angielska, Piwnica, drwalnia; jak podobnie i na dele jest obszersze i dogodniejsze wynajęcie, za bardzo pomierną cenę. (323)

Do Głównego Składu

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł **znowu** świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, z **NAJPÓZNIJSZYCH POŁOWÓW PODLODOWYCH**, **ZUPEŁNIE** mało-solonego, z którym mam zaszczyt polecić si szanownej Publiczności. (531)

B. MIEDWIEDNIKOW.

Były Urzędnik,

posiadający znajomość języków: Ruskiego i Polskiego, poszukuje jakiej posady prywatnej, tu w Warszawie, zamieszkały na Pradze, Nr 377. (21,306)

Dziś, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w dawnym pałacu Blanka, danym będzie

BAL KOSTJUMOWY,

w nowo wytwornie urządzonych Salonach, przy rżęsiem oświetleniu, na którym grać będzie Orkiestra Szulca. **Restauracja** miejscowa poczyniła zapas wszelkich potraw i napoi.

Anna Jankowska. (21091.)

Potrzebny jest

Leśniczy wykwalifikowany.

Zgłosić się może co dzień do godziny 12, na ulicę Warecką, Nr 1253a, w bramie na prawo. (321)

BAL w Nowej - Arkadji,

przy ulicy Mokotowskiej.

Dziś, w Salonach Nowej - Arkadji rżęsiem oświetlonych, danym będzie

BAL. Dobrej orkiestra pod dyrekcją P. Melzak grać będzie do tańca. **Potraw** tak gorących jak i zimnych, smacznie przyrządzonych, oraz wszelkich **Chłodników i Napojów** dostać będzie można.

Anna Prokulska. (451.)

Dobra LESZNO,

w gubernji Płockiej, pod Przasnyszem, są z wolnej ręki do sprzedania, lub do zamiany na dom, z dopłatą pewnej summy. Wiadomość dokładniejsza na miejscu u właścicielki. (214)

Jest do sprzedania

Szafa stara, duża,

oraz **Tualeta** damska, za cenę bardzo nizką, przy ulicy Solnej, w domu pod Nr 809. Stróż wskaże. (577)

- 0 -

WYŁĄCZNY SKŁAD ORYGINALNYCH AMERYKAŃSKICH MASZYN DO SZYCIA

z Fabryki GROVER'A i BAKER'A w Nowym-Yorku
BROADWAY 495.

Jakoteż Maszyn do szycia wszystkich innych praktycznych systemów tak dla użytku domowego jakoteż bielizniarzy, krawców, szewców, rymarzy, rękawiczników, czapników, gorseclarzy i t. p., mieści się przy ulicy Wierzbowej Ner 638 obok Hotelu Angielskiego.

Każdej kupującej udziela się bezpłatnie nauka szycia maszynowego, jakoteż kroju bielizny damskiej i męskiej. — Za praktyczność i dobroć maszyn poleca Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny OSTROWSKIEGO i SKI. (19,664.)

Garnitur Mebli Kawalerskich,
Jest do zbycia składający się z kozety, 6ciu napoleonków i stołu; bardzo mało używane; za nader przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Nr 1523, z bramy, na ziem piętze, Nr 8 mieszkania. (581.)

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania **BRYCZKA NAJDYCZANKA,** zupełnie nowa i uprzęż Ruska na trzy konie, przy ulicy Śró-Jerskiej, w domu, pod Nr 1778a, gdzie Stróż wskaże. (579)

Do Głównego Składu

KAWIORU

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Boka, Ner 477, nadszedł pierwszy transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, prawdziwych podlodowych połowów, zupełnie mało solonego, oraz **Karuku** rybiego, **Groszku** i **Sera** zielonego, **Buljonu** Wołyńskiego, **Słomgi** mało solonej, **Lososia** wędzonego.
S. SZYROKOW. (Nr 528.)

SZPARAGÓW

świeżych, forsowanych w porze obecnej, każdego czasu dostać można w *Ogrodzie*, przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nrem 1258a, gdzie Apteka Wgo *Koopego*. (21,262.)

9 LAMP DO OLEJU

zupelnie w dobrym stanie a mogące służyć do jakiego zakładu lub fabryki są do sprzedania za bardzo niską cenę. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (4828.)

Z powodu słabości, jest do sprzedania każdego czasu i pod bardzo korzystnymi warunkami **Magazyn Mód i Nowości.** Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 1309, w Magazynie. (21,193)

WHEELER'A i WILSON'A W NOWYM-YORKU

PRAWDZIWE AMERYKAŃSKIE
MASZYN DO SZYCIA;

do użytku w domach prywatnych i Zakładach Fabrycznych, do których dołączone są bezpłatnie wszystkie przyrządy pomocnicze.

Eliasa Howe Jr, w Nowym-Yorku, Prawdziwe Amerykańskie MASZYN DO SZYCIA najodpowiedniejsze dla PP. Szewców, Krawców i Rymarzy:
ma zaszczyt polecić:
Główny Skład
ALEXANDRA FLATAU,
przy ulicy Rymarskiej Ner 471G.

Każda prawdziwa Maszyna do szycia, posiada obok oddrukowany stempeł Fabryczny na podkładce stalowej (20,717.)



WHEELER & WILSON M'F'G. CO.
BRIDGEPORT, CONN.
A. P. WILSON'S PATENT
NOV. 12th 1850. AUG. 12th 1851
JUNE 18th 1852 DEC. 19th 1854
AND LICENSED UNDER
E. HOWE JR. PATENT
OF SEPT. 10. 1846.

— Stosownie do ogłoszenia, zamieszczonego w Nrze 228 „Kurjera Warszawskiego“, z dnia 10go Października r. z., z prośbą, o nadesłanie addressów osób, zostających w pokrewieństwie z s. p. Katarzyną Ostaszewską, niniejszem zawiadamia się, iż pozostają przy życiu i mieszkają w mieście Łęczycy: Leontyna i Józefa, z męża Serdyńska, dzieci zmarłej Wiktoryi i mo voto Kuczewskiej, 2-do Wróblewskiej, która była rodzoną siostrą dziś żyjącej Katarzyny Ostaszewskiej, czyli ze rodzicami powyższych, byli: Jan i Józefa z Okęckich Ostaszewscy. — Komu więc wiadomość ta i bliższe objaśnienia są potrzebne, może o sobiście lub listownie zgłosić się podług wskazanego adresu.

Syrop chinu i żelaza

PP. Grimault et Comp.

APTEKARZY W PARYŻU.

Wksztalcie płynu przezroczystego i przyjemnego, lekarstwo to łączy w sobie chinę, która jest środkiem tonicznym i najwyższej potęgi — i żelazo, które jest krwi żywołem i zasadą. Najznakomitsi lekarze Paryczy, przyjęli go do leczenia bladaczki i późnego rozwoju ciałaotworu u młodych panienek.

Pod jego wpływem ustają najniebezpieczniejsze boleści, pochodzące z anemji i upływów, ułatwia on wydzielanie się regularności miesięcznej i działa bardzo pomyślnie na dzieci skrofaliczne i limfatycznego organizmu. Wznieca apetyt, ułatwia trawienie i jest najdzielniejszym środkiem na niedostatek krwi u osób wycieńczonych z powodu pracy, przychodzących do zdrowia po długich i ciężkich słabościach.

Dostać można w Warszawie: w Składach materiałów Aptecznych, PP. Galle i Mrozowskiego. (21,062)

Rub. sr. 5000.

Jest do odstąpienia, pod bardzo korzystnymi warunkami, na pierwszym numerze hypoteki dóbr. Tam także można powziąć wiadomość o OSOBIE do Towarzystwa, która pobierała nauki w Instytucie Alexandryjskim i mówi po Francuzku i po Niemiecku. Osoba ta, w razie potrzeby, mogłaby udzielać lekcji muzyki i śpiewu — Bliższa wiadomość od 12 do 3, przy ulicy Ogrodowej, Nr 828, na dole, w bramie, na lewo. (578)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

Przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, pod Nrem 496. nadszedł pierwszy transport KAWIORU świeżego Astrachańskiego, prawdziwych podłódowych połów, zupełnie mało solonego.

M. ŻYŻYN. (Nr 18,599.)

PARYŻANKI,

posiadające oprócz rodowitego języki: Angielski i Włoski, oraz Nauczycielki z patentami i świadectwami, jak również Bony Polki, Rosjanki, Niemki i Francuzki, znajdują się do umieszczenia. Potrzebujący takowych, raczą zgłosić się do Kantoru Nauczycielskiego, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, pod Nr 16, naprzeciw Kościoła Sgo Krzyża, jak znak Szklarza. — Duv as. (320)

DYSTYLATOR

wykwalifikowany, znający dobrze swą sztukę, poszukuje miejsca w Królestwie lub Cesarstwie. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (Nr 213.)

Rośliny i Krzewy Kwiatowe,

sprzedają się na Nowym-Świecie, w domu Teplitza Nr 60. Giraud, ogrodnik z Paryża, sprzedaje różnych gatunków rośliny Kwiatowe, Krzewy, Drzewa iglaste i poleca zarazem wielki wybór róż **remontantes** 500 gatunków, znakomite zasób drzew owocowych, a mianowicie Jabłonii Grusz których owoce ważące od 3 do 4 funtów są do widzenia. Maliny Indyjskie dwanaście gatunków, Porzeczki Marokańskie dwanaście gatunków, Szczepy winne, Chasselas de Fontainebleau 25 odmian, Amaryllisy, Lilje, Cebulki Kwiatowe, Rośliny kartoflowate Afrykańskie i Amerykańskie kwitające od 4 do 5 miesięcy, Nasiona Kwiatów, jarzyn i różne nowe rośliny. Rośliny rozmaite służące do ozdoby salonów. Podejmuje się odsyłania do domów i na prowincję wraz z opakowaniem. (253)

JAN GEBICKI.

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia** w kilku minutach bez powrotne **Bólu Zębów i Flukcji**, nadto usuwa niemiły zapach z ust. Mieszka przy ulicy Wspólnej, w prawo od Kościoła Parafjalnego Sgo Alexandra, Ner 1637, dom Wgo Gutowskiego. Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej aż do wieczora. (17348.)

Do Składu Różnych Towarów

przy Księgarni

H. HURTIG w Kaliszu.

Nadszedł znaczny transport **Prób** stu stopniowych, system Trallesa, opatrzonych świadectwami Ministerstwa Finansów w Petersburgu, do dochodzenia tęgłości płynów alkoholicznych, podług ustaw Urzędów Akcyznych po cenach stałych. (277)

Znany od lat dwudziesto pięciu

PŁYN

wygubiający na zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju odziebienia, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Nake, przy ulicy Krak: Przed., w domu obok Kościoła Sgo Józefa Opieki i Sklepu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu, na miejscu kosztuje rs. 1, Poczta zaś rs. 2. (1259.)



Powóz na leżących resorach,

na 4 osoby, lekki, używany, lecz w dobrym stanie, za umiarkowaną cenę jest do sprzedania w artylleryjskiem Arsenale, na Nalewkach. Wiadomość u Sztaba-Kapitana Juzwikiewicza. (21,305)

Z powodu wyjazdu

są do sprzedania

MEBLE

MAHONIOWE używane, jako to: **KANAPA**, sześć **KRZESEL**, dwa **FOTELE**, **STÓL** przed kanapą i **STOLIK** do kart, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość pod Nrem 8 przy ulicy Sto-Jańskiej na 2 em piętrze Nr 4 mieszkania. (444.)



Z powodu braku miejsca, są do sprzedania

SANKI,

na dwie osób, wyrobu Russkiego, za bardzo umiarkowaną cenę, w domu Wgo Teplitz, przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 1310. Wiadomość u Stróża w bramie. (445)

TIVOLI.

Pojutrze, to jest d. 26go b. m., danym będzie **Wieczór tańczący**, w świeżo wyrestaurowanym lokalu **Tivoli**, przy ulicy Królewskiej, pod Nrem 1066 Lit: K, o czem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność.—W przyszłą Sobotę zabawa urwać będzie od godz. 8ej wieczorem do 5tej z rana, bilet wnijsčia kop. 50, zaś w Niedzielę od godziny 6ej do 12ej, cena wejścia kop. 30.—Taż Sala może być także wynajmowana na **Wesela**. (Nr 20,745.)

Nasiona ostatniego zbioru,

nadeszły do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Senatorskiej. (20,630)

NOWO-OTWORZONY

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH

Zagranicznych i Krajowych,
STANISŁAWA HERTZ,

przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1383.

Poleca się Szanownej Publiczności:

Węgłem Krajowym z Kopalni własnej, oraz **Zagranicznym**, z najlepszej kopalni Szlązkiej, Xięcia Hohenlohe, p. n. **KAROLINA**, po cenach najumiarkowańszych. Za rzetelność miary i spieszłą ekspedycję, Skład poręcza.

Zamówienia przyjmują się w Handlach:

Wgo S. Rozmanitha, Nowy-Swiat.

Wojczyńskiego, w Składzie Papieru, Ner 614B.

Juljana Sommerfelda, ulica Senatorska Ner 470.

Oborskiego, w Składzie Cukru, ul. Graniczna.

Machotkina, ulica Nalewki.

Z. Rosenbluma, w Składzie Cygar, ulica Marszałkowska Ner 1371. (14982.)

Córka po b. Urzędniku, po śmierci rodziców pragnie **PRZYJĄC OBOWIĄZEK** w jakim godnym domu do **WYREČZENIA PANI DOMU, TOWARZYSTWA** i początków **NAUKI** małych dzieci i t. p. Potrzebujący takowej raczą zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (164)

Apteka L. Gronau,

przy rogu ulicy Nalewki i Franciszkańskiej, pod Nrem 2258 w Warszawie.

TRAN Z BERGEN naturalny, zupełnie czysty, w gatunku najlepszym, łagodny w użyciu, jako bardzo skuteczny przez miejscowych PP. Doktorów zalecany; nadszedł w znacznym zapasie do mej Apteki i sprzedaje się funt po kop: 45.—**L. Gronau**, Właściciel Apteki. (210)

Domina zupełnie nowe,

z Moreantique, Grosgrain, Rypsu, Atlasu i Mantyny, są do wynajęcia w Magazynie St. Dziechcińskiego, ulica Miodowa Nr 486a. (20,995)

Para Szorów Angielskich,

Dzwonki ozdobne i siatka do Sanek, do sprzedania.—Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (16,147.)

Ekonom, Kawaler,

przybyły z zagranicy od lat 16 praktyki doświadczonej, wykazać się mogący chlubnymi świadectwami, poszukuje miejsca na prowincji. Bliższa wiadomość w Handlu Andrzeja Wolkowskiego, przy ulicy Elektoralnej, Nr 787. (449)

Cztery Szafy Sklepowe,

po zwiniętym handlu galanteryjnym Wernitza, masyw jesionowe, politurowane, oszklone, z gablotkami, zdadne do cukierni, handlu galanteryjnego, magazynu mód i t. p., Są do sprzedania każdego cznsu. Wiadomość powziąść można w cukierni Adama Kopijowskiego, Nr 444, na Krakowskiem-Przedmieściu. (450)

Nowo założony Skład DRZEWA OPALOWEGO

MROCZKA,

położony na Pradze, przy ulicy Targowej, Nr 155, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż urządził sprzedaż drzewa opalowego suchego, rzetelnej miary, po cenach stałych umiarkowanych.

Za sążen miękkiego w składzie 8½ rs. Z odstawą na Pragę rs. 9, do Warszawy rs. 10.

Za sążen twardego w składzie rs. 10. Z odstawą na Pragę rs. 10½, do Warszawy rs. 11½.

Za niezwłoczną i akuratną odstawę Skład ręczy.

Obstalunki przyjmują Panowie:

1) T. Tytz, w Składzie Papieru, ulica Miodowa, Numer 489c.

2) Sommerfeld, w Składzie zabawek dziecinnych, ulica Senatorska, Nr 470.

3) J. Hirszel, w Składzie włóczek, Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw pałacu Namiestnikowskiego.

4) Hejman, Skład cygar, ulica Miodowa, Nr 485.

5) Filozoff, Skład cygar, ulica Długa, wprost Nalewek, Nr 575.

6) A. Rothaub, Kantor Loterji, ulica Graniczna, Numer 1077a.

7) Artychowska, Skład cygar, ulica Elektoralna, Numer 1142.

8) Józef Lehr, Skład cygar, ulica Leszno, Nr 663/4.

9) Lewenthal, Skład cygar, ulica Wierzbowa, wprost Boqueta. (21,063)

LOKALE:

Jeden lub dwa Pokoje umeblowane,

dla Nauczycielki, poszukuje się **zaraz** do wynajęcia.—Bliższa wiadomość w Hotelu Europejskim, Nr 90. (580)

LOKAL do najęcia

zaraz lub od Wielkiej Nocy 1867, w domu Nr 2248A, na Nalewkach, na tem pięttrze, obszerny Salon ozdobny, Trzy Pokoje z malowaną Podłoga, Balkon, Kuchnia Angielska, do tego Piwnica, Drwalnia i Góra wspólna. Może być Stajnia lub Wozownia. Wiadomość u gospodarza. (162)

Od dnia d. 1go Kwietnia r. b., będą otwarte

DWA SKLEPY,

przy ulicy Bielańskiej, pod Nr 601b. Zawiadamia się o tem potrzebujących podobnych lokali, aby wcześniej zgłosili się nim roboty zostaną rozpoczęte, ażeby stosownie do potrzeby najmującego urządzić; lokale obszerne, zdadne są na elegancką restaurację, handel win, gdyż są piękne piwnice, handel korzenny, którego nie ma tej ulicy. Inne pomniejsza lokale są zaraz do wynajęcia, z meblami lub bez tych, tygodniowo, miesięcznie albo i rocznie. Wiadomość u Właścicielki domu. (576)